[image: image1.png]

	   Чувашская Республика

Собрание депутатов

Большесундырского сельского поселения

Моргаушского района

РЕШЕНИЕ

14.12.2020 г. № С-6/2

c. Б. Сундырь

	  Чãваш Республики

Муркаш районĕн

Мãн Сĕнтĕр

ял поселенийĕн                                                             депутачĕсен Пухãвĕ

ЙЫШĂНУ

2020 ç. декабрĕн 14-мĕшĕ С-6/2 №

Мãн Сĕнтĕр сали

О безвозмездной передаче домового храма с братскими келиями из муниципальной собственности Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской  Республики в религиозную организацию "Свято - Троицкий православный мужской монастырь г. Чебоксары Чувашской Республики Чебоксарско - Чувашской Епархии  Русской Православной Церкви(Московский Патриарх)"
В соответствии действующим законодательством о местном самоуправлении и статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и согласно Прошения Религиозной организации «Свято - Троицкий православный мужской монастырь г. Чебоксары Чувашской Республики Чебоксарско - Чувашской Епархии  Русской Православной Церкви(Московский Патриарх)» в лице наместника Свято - Троицкий православный мужской монастырь г. Чебоксары Архимандрита Василия (Паскье) от 16 ноября 2020 года:

Собрание депутатов Большесундырского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики домовой храм с братскими келиями, с кадастровым номером 21:17:060201:177, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Верхние Олгаши, ул. Центральная, д.25, корп.а, в собственность Религиозной организации «Свято - Троицкий православный мужской монастырь г. Чебоксары Чувашской Республики Чебоксарско - Чувашской Епархии  Русской Православной Церкви(Московский Патриарх)» для осуществления уставной деятельности обители.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Большесундырского сельского поселения                                       Н.А.Мареева